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Kultūras ministrijas apbalvojumu saņem kultūrizglītības nozares talantīgākie audzēkņi 

un skolotāji, pasniegtas LNKC Cimzes balvas 

 

2025. gada 21. maijā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Lielajā zālē Kultūras 

ministrijas apbalvojumus saņēma talantīgākie kultūrizglītības nozares audzēkņi, viņu 

skolotāji un koncertmeistari par nozīmīgiem sasniegumiem starptautiskos konkursos, 

izstādēs un skatēs mākslu nozarēs. Vienlaikus pasniegts pedagoģiskās izcilības 

apbalvojums kultūrizglītības jomā – Cimzes balva. 

 

Kultūras ministrijas apbalvojumus par īpašiem sasniegumiem saņēma 61 audzēknis, 50 

skolotāji un koncertmeistari no 20 izglītības iestādēm. Jaunie talanti guvuši godalgas dejas, 

mūzikas, mākslas un dizaina konkursos, kas 2024. gadā notika gan Latvijā, gan ārvalstīs: 

vairākās Eiropas Savienības valstīs, ASV, Japānā, Ķīnā, Ukrainā un citviet. 

 

“Latvijas kultūras lielākais dzinējspēks ir cilvēki – tie, kuri ar savu darbu, centību un 

neatlaidību veicina nozares izaugsmi. Esam lepni, ka Latvijā ir tik daudz talantīgu 

kultūrizglītības audzēkņu un pedagogu, kuri sasniedz augstākos mērķus un pārliecinoši nes 

Latvijas vārdu pasaulē,” uzsver kultūras ministre Agnese Lāce. 

 

Kultūras ministrijas apbalvojums par jauniešu sasniegumiem starptautiskos konkursos, 

izstādēs un skatēs mākslu nozarēs ieviests 1998. gadā. Ar šo apbalvojumu Latvijas valsts 

atzīmē kultūrizglītības iestāžu audzēkņu spilgtākos radošos panākumus un viņu skolotāju 

ieguldīto darbu.  

Vienlaikus ar Kultūras ministrijas apbalvojumu tika pasniegta Latvijas Nacionālā kultūras 

centra 2014.gadā iedibinātā Cimzes balva, godinot pedagogus par izcilu pedagoģisko darbību 

un nozīmīgu ieguldījumu kultūrizglītībā. Šogad Cimzes balvu saņēma Mākslu izglītības 

kompetences centra “Nacionālā Mākslu vidusskola” skolotājs Dzintars Krūmiņš un Lielvārdes 

Mūzikas un mākslas skolas skolotāja diriģente Baiba Klepere.  

 

“Skolotājam, pirmkārt, ir ļoti jāmīl bērni. Jo, ja tu bērnus nemīli un viņi tevi kaitina un krīt uz 

nerviem, tad tu nekad nebūsi labs skolotājs,” uzsver Cimzes balvas saņēmēja Baiba Klepere.  

 

“Viens skolēns man teica – jums vajadzētu iet par psihoterapeitu. Es saku – es jau esmu 

psihoterapeits [..] Es no saviem augstumiem jau varu nolaisties lejā, pasniegt roku. Viņi no tā 

līmeņa, kas ir, rāpjas. Pastiepju roku, pavelku uz augšu, nolieku nākamajā līmenī,” ar tikko 

manāmu siltu smaidu atzīst skolotājs Dzintars Krūmiņš.  

 

“Cimzes balva ir nozīmīgs ikgadējs notikums valstī, kad pasakām paldies mūzikas un mākslas 

pedagogiem ar lielo burtu. Vērtīgākais ir tas, ka viņu devumu jauno talantu izaugsmē 

uzsvēruši gan kolēģi, gan audzēkņi, gan vecāki. Lai gandarījums apbalvotajiem pedagogiem 

un lai iedvesma turpmākajā darbā ikvienam pedagogam, kurš kalpo bērnu un jauniešu 

izaugsmei mūzikā un mākslā, stiprinot Latvijas kultūras daudzveidību un atpazīstamību 

savējo vidū un tālu aiz tās robežām,” godinot pedagogus, teic Latvijas Nacionālā kultūras 

centra direktore Signe Pujāte. 

 



Abu izcilo skolotāju bijušie audzēkņi, šodien – atzītas mākslinieciskās autoritātes – atklāj, ka 

pedagoga meistarība ieraudzīt katra audzēkņa potenciālu, iedrošināt, dot ticību saviem 

spēkiem un mākslinieciskajām idejām, bijusi noteicošā, lai izvēlētos profesiju mākslu jomā. 
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